議案第７４号

   山口東京理科大学薬学部増築工事（Ｂ棟建築主体工事）請負契約の一部

変更について

 平成２９年第１回（３月）市議会定例会議案第１４号により議決を経て締結

した山口東京理科大学薬学部増築工事（Ｂ棟建築主体工事）の請負契約の一部

を下記のとおり変更するため、山陽小野田市議会の議決に付すべき契約及び財

産の取得又は処分に関する条例（平成１７年山陽小野田市条例第６４号）第２

条の規定により、議会の議決を求める。

  平成２９年８月２５日提出

山陽小野田市長 藤 田 剛 二

記

１ 変更内容 請負契約金額「１，８２５，２００，０００円」を

「１，８６６，０７５，８４０円」とする。

２ 変更理由 山留め工事において、施工場所付近は硬軟の地盤が入り乱れて

いることが判明し、矢板の試し打ちにおいても２ｍ以上貫入でき

なかったが、比較的浅い位置に基礎掘削工事に耐え得る地盤が確

認できたため、種々の工法を検討した結果、スタビライザー工法

に切り替えて施工したこと、及び掘削土については、設計時にお

いて埋戻し等に利用することとしていたが、土質試験を行った結

果、第４種処理土に判別され、そのままでは埋戻し土としての使

用に不適であったため、土質改良を行ったこと等によるもの。

（参考）

○変更前契約

１ 契 約 の 目 的 山口東京理科大学薬学部増築工事（Ｂ棟建築主体工事）

２ 工 事 場 所 宇部市大字東須恵字波多野開作３７６１番他 地内

         （山陽小野田市 山口東京理科大学構内 地内）

３ 契 約 の 方 法 随意契約

４ 請負契約金額 １，８２５，２００，０００円

５ 契約の相手方 西松建設・富士産業共同企業体

西松建設株式会社中国支店

支店長 黒田 強